

PIECE 3 – DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET  
FORFAITAIRE



**CETUR**

**INGENIERIE**

CENTRE D'ETUDES ET DE RECHERCHES EN TECHNIQUE  
DE CONSTRUCTION 47, rue de Valenciennes - 59100 LAULAITOIN

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE FERME SECTEUR 1

### REHABILITATION ET MISE EN SECURITE PIETONNE DU BOULEVARD DE LA LIBERTE

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>50</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>					
51	Constat d'huissier	F	1	1,00	657,70	657,70
52	Dossier d'exécution (Plans exécutions, Planning, PPSPS, Dict, Paq, Soged, Fiches produits)	F	1	1,00	604,80	604,80
53	Installation de chantier, signalisation provisoire, amenée et repli du matériel	F	1	1,00	5 681,59	5 681,59
54	Signalisation temporaire de police, horizontale et directionnelle du	F	1	1,00	1 858,80	1 858,80
55	Création panneau d'information de chantier	F	1	1,00	1 096,70	1 096,70
	<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>					<b>9 899,59</b>
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>301</b>	<b>TERRASSEMENTS - DEMOLITIONS EN TRANCHEE</b>					
301	c Tranchée pour pose de canalisation EP DN 300 à 600	ML	53	53,00	33,20	1 759,60
<b>305</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE REMBLAIS DE QUALITE.</b>					
305	a Lit de pose et enrobage conduite en gravette ou sable	M3	19,08	19,08	53,10	1 013,15
305	e GNT 0/31,5	M3	25,44	25,44	46,40	1 180,42
<b>306</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TUYAU BETON ARME (SERIE 135 A OU SERIE F)</b>					
306	a Ø 250 mm.	ML	15	15,00	39,80	597,00
306	b Ø 300 mm.	ML	8	8,00	49,10	392,80
306	c Ø 400 mm.	ML	30	30,00	57,00	1 710,00
<b>315</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE REGARDS DE VISITE</b>					
315	a Ø 800 mm Béton	UN	3	3,00	871,60	2 614,80
<b>316</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 GRILLE PLATE OU CONCAVE C250 y/c raccordement DN 250 mm au réseau</b>					
316	d 600x600	UN	8	8,00	715,00	5 720,00
<b>325</b>	<b>RACCORDEMENT SUR RESEAUX EXISTANTS</b>					
325	a tout type	UN	1	1,00	441,50	441,50
<b>330</b>	<b>DESCENTE TOITURE</b>					
330	a F&P pied de descente fonte 1 m	UN	15	15,00	157,70	2 365,50
	<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>					<b>17 794,77</b>
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401	c Sciage de pied de façade à la scie mécanique	ML	200	200,00	1,10	220,00
401	e Rabotage de revêtement	M2	1325	1 325,00	1,60	2 120,00
<b>420</b>	<b>DEMOLITION D'OUVRAGES y/c évacuation en CET</b>					
420	d Démolition de trottoirs ou ouvrages en enrobé ou béton	M2	150	150,00	16,30	2 445,00

Réf.	Désignations	U	Qte		Prix Unit.	Prix total HT
			Qte BE	Ets		
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430 a	Réglage et compactage du fond de forme	M2	1475	1 475,00	0,54	796,50
						<b>Sous Total Terrassements :</b>
						5 581,50
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451 a	T2	ML	55	55,00	37,20	2 046,00
451 c	P1	ML	10	10,00	29,60	296,00
451 g	T2 + CS1	ML	150	150,00	69,40	10 410,00
						<b>Sous Total Bordures :</b>
						12 752,00
<b>500</b>	<b>TROTTOIRS, ILOTS ET PLACE</b>					
<b>501</b>	<b>STRUCTURE</b>					
501 b	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	55	55,00	65,40	3 597,00
<b>510</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE REVETEMENTS DE TYPE</b>					
510 i	dalles ou pavés, porphyre 10 x 10 sur assise mortier	M2	275	275,00	157,50	43 312,50
						<b>Sous Total Trottoirs :</b>
						46 909,50
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551 b	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	120	120,00	11,90	1 428,00
<b>560</b>	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>					
560 b	F& mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/10 (sur 5 - 7 cm)	M2	1200	1 200,00	18,50	22 200,00
						<b>Sous Total Chaussées :</b>
						23 628,00
<b>600</b>	<b>MISES A NIVEAUX</b>					
<b>601</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
601 a	De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	36	36,00	116,40	4 190,40
601 b	De Cadres et Tampons (Dimensions >à 400x400 OU Ø 650)	UN	15	15,00	165,90	2 488,50
601 c	De Chambres France Télécom	UN	4	4,00	275,10	1 100,40
601 d	De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	30	30,00	87,00	2 610,00
<b>610</b>	<b>FOURNITURE ET POSE EN REMPLACEMENT DE L'EXISTANT</b>					
610 b	De Cadres et Tampons (Dimensions >à 400x400 OU Ø 650)	UN	3	3,00	116,40	349,20
						<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>
						10 738,50
<b>650</b>	<b>SIGNALISATION</b>					
<b>651</b>	<b>SIGNALISATION HORIZONTALE</b>					
651 b	Passage Piéton en enduit à froid blanc de classe P5S3	M2	50	50,00	32,40	1 620,00
651 c	Fourniture et pose de bandes d'éveil et de vigilance résine	ML	6	6,00	113,40	680,40
<b>655</b>	<b>SIGNALISATION VERTICALE</b>					
655 a	Panneaux de Police y/c Panonceaux	UN	8	8,00	259,70	2 077,60
						<b>Sous Total Signalisation :</b>
						4 378,00
<b>700</b>	<b>MOBILIER URBAIN</b>					
<b>715</b>	<b>POTELETS</b>					
715 a	F&P de potelets	UN	15	15,00	259,70	3 895,50
						<b>Sous Total Mobilier Urbain :</b>
						3 895,50
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>751</b>	<b>MACONNERIE</b>					
751 a	Fourniture et mise en œuvre de béton C25/30 pour petits ouvrages (reprises de seuils ,marches, escaliers, etc)	M3	3	3,00	297,00	891,00
						<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>
						891,00
						<b>Total Travaux</b>
						136 468,36
	<b>Option 1</b>					
	Plus-value au prix 560b pour dalles ou pavés, porphyre 10 x 10 sur lit de mortier et assise grave ciment sur 25cm	M2	180	180,00	171,90	30 942,00

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 1 SECTEUR 0 TRAVAUX PREPARATOIRES

### DCE

### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
50	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>					
51	Constat d'huissier	F	1	1,00	549,70	549,70
59	Dossier d'exécution (Plans exécutions, Planning, PPSPS, Dict, Paq, Soged, Fiches produits)	F	1	1,00	604,80	604,80
60	Installation de chantier, signalisation provisoire, amenée et repli du matériel	F	1	1,00	5 608,40	5 608,40
61	Signalisation temporaire de police, horizontale et directionnelle du chantier	F	1	1,00	464,70	464,70
63	Création panneau d'information de chantier	F	1	1,00	139,40	139,40
<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>						<b>7 367,00</b>
<b>Total Travaux</b>						<b>7 367,00</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 1 SECTEUR 2

### AMENAGEMENT SECURITAIRE ET DESIMPERMEABILISATION PARTIELLE DU CARREFOUR DE LA RUE DE L'EGALITE ET DU CHEMIN DE LA MAGDELAINE

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>50</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>					
<b>80</b>	<b>ARRACHAGE - ELAGAGE - ABATTAGE</b>					
80 d	Abattage d'arbres y compris dessouchage et emport de 0.30 à 1 m de circonférence au collet	UN	10	10,00	198,70	1 987,00
	<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>					1 987,00
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>318</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 AVEC BOUCHES D'EGOUT Profil T ou A y/c raccordement DN250 au réseau</b>					
318 c	PMR 750x640	UN	3	3,00	918,00	2 754,00
	<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>					2 754,00
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401 a	Terrassement de terrain de toute nature ép 35 cm	M3	118,5	118,50	29,80	3 531,30
401 e	Rabotage de revêtement	M2	370	370,00	6,20	2 294,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430 a	Réglage et compactage du fond de forme	M2	525	525,00	1,90	997,50
<b>435</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN PLACE D'UN GEOTEXTILE.</b>					
435 a	Fourniture et mise en place de géotextile	M2	525	525,00	0,54	283,50
	<b>Sous Total Terrassements :</b>					7 106,30
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451 a	T2	ML	155	116,00	37,20	4 315,20
451 c	P1	ML	70	70,00	29,60	2 072,00
	<b>Sous Total Bordures :</b>					6 387,20
<b>500</b>	<b>TROTTOIRS, ILOTS ET PLACE</b>					
<b>501</b>	<b>STRUCTURE</b>					
501 b	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	30	45,00	46,40	2 088,00
<b>510</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE REVETEMENTS DE TYPE</b>					
510 e	stabilisé au liant sable 0/6 épaisseur 8 cm - Fabrication centrale et mise en œuvre mécanique.	M2	130	130,00	19,50	2 535,00
510 f	en béton de ciment dosé à 300 kg sur 0,15 m d'épaisseur (y compris balayage ou griffage de la surface).	M2	20	20,00	49,30	986,00
	<b>Sous Total Trottoirs :</b>					5 609,00

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	52,5	52,50	57,10	2 997,75
551	e Fourniture et mise en œuvre de stabilisateurs de graviers + graviers sur parkings	M2	75	75,00	56,00	4 200,00
560	b F&mise en œuvre de béton bitumineux noir basalte 0/10 (sur 5 - 7 cm)	M2	300	300,00	27,10	8 130,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>						<b>15 327,75</b>
<b>650</b>	<b>SIGNALISATION</b>					
<b>651</b>	<b>SIGNALISATION HORIZONTALE</b>					
651	h Signalisation H et V	F	1	1,00	810,00	810,00
<b>Sous Total Signalisation :</b>						<b>810,00</b>
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>765</b>	<b>ESPACES VERTS</b>					
765	a F&mise en place de terre végétale	M3	67,5	67,50	32,30	2 180,25
765	d F&mise en place végétation basse type méditerranéenne y/c garantie reprise	M2	225	225,00	10,80	2 430,00
765	f F&pose d'un paillage minéral	M2	225	225,00	10,30	2 317,50
<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>						<b>6 927,75</b>
<b>Total Travaux</b>						<b>46 909,00</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 1 SECTEUR 3

### AIRE DE RENCONTRE CHEMIN DES ROQUES

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>50</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>					
<b>80</b>	<b>ARRACHAGE - ELAGAGE - ABATTAGE</b>					
80 a	Débroussaillage, arrachage d'arbres jusqu'à 0.30 m de circonférence au collet	M2	300	300,00	5,90	1 770,00
	<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>					1 770,00
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>337</b>	<b>REFECTION DIVERS</b>					
337 a	Réalisation d'une cunette béton pour gestion des eaux de pluie	ML	5	5,00	66,40	332,00
	<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>					332,00
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401 a	Terrassement de terrain de toute nature	M3	600	120,00	23,80	2 856,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430 a	Réglage et compactage du fond de forme	M2	650	650,00	2,20	1 430,00
<b>435</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN PLACE D'UN GEOTEXTILE.</b>					
435 a	Fourniture et mise en place de géotextile	M2	650	650,00	0,54	351,00
	<b>Sous Total Terrassements :</b>					4 637,00
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451 a	T2	ML	60	60,00	37,20	2 232,00
451 c	P1	ML	100	100,00	29,60	2 960,00
	<b>Sous Total Bordures :</b>					5 192,00
<b>500</b>	<b>TROTTOIRS, ILOTS ET PLACE</b>					
<b>501</b>	<b>STRUCTURE</b>					
501 b	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	195	195,00	54,00	10 530,00
	<b>Sous Total Trottoirs :</b>					10 530,00
<b>700</b>	<b>MOBILIER URBAIN</b>					
<b>725</b>	<b>DIVERS</b>					
725 a	F&P de corbeille de voirie	UN	1	1,00	810,00	810,00
725 b	F&P de banc	UN	2	2,00	691,20	1 382,40
	<b>Sous Total Mobilier Urbain :</b>					2 192,40
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>765</b>	<b>ESPACES VERTS</b>					
765 a	F&mise en place de terre végétale	M3	40	40,00	32,30	1 292,00
	<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>					1 292,00
	<b>Total Travaux</b>					25 945,40

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 1 SECTEUR 4

### REHABILITATION ET DESIMPERMEABILISATION PARTIELLE DU CHEMIN DE PIOCH CAULET

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>301</b>	<b>TERRASSEMENTS - DEMOLITIONS EN TRANCHEE</b>					
301 c	Tranchée pour pose de canalisation EP DN 300 à 600	ML	90	90,00	33,20	2 988,00
<b>305</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE REMBLAIS DE QUALITE.</b>					
305 a	Lit de pose et enrobage conduite en gravette ou sable	M3	32,4	32,40	53,10	1 720,44
305 e	GNT 0/31,5	M3	32,4	32,40	46,40	1 503,36
<b>306</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TUYAU BETON ARME (SERIE 135 A OU SERIE F)</b>					
306 a	∅ 250 mm.	ML	20	20,00	39,80	796,00
306 b	∅ 300 mm.	ML	35	35,00	49,10	1 718,50
306 c	∅ 400 mm.	ML	35	35,00	57,00	1 995,00
<b>318</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHUSSEE ∅ 600 AVEC BOUCHES D'EGOUT Profil T ou A y/c raccordement DN250 au réseau</b>					
318 b	Réhaussable 750x640	UN	4	4,00	918,00	3 672,00
<b>326</b>	<b>CREATION TETE DE BUSE DE SECURITE</b>					
326 b	∅ 400 mm.	UN	1	1,00	707,40	707,40
<b>328</b>	<b>FOSSE</b>					
328 c	Débroussaillage, curage et recalibrage de fossé existant	ML	50	50,00	15,10	755,00
<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>						<b>15 855,70</b>
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401 a	Terrassement de terrain de toute nature ép 35 cm	M3	50	50,00	35,30	1 765,00
401 e	Rabotage de revêtement	M2	560	560,00	1,10	616,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430 a	Réglage et compactage du fond de forme	M2	560	560,00	0,76	425,60
<b>Sous Total Terrassements :</b>						<b>2 806,60</b>
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451 a	T2	ML	140	85,00	37,20	3 162,00
<b>Sous Total Bordures :</b>						<b>3 162,00</b>
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHUSSEE</b>					
551 b	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	84	84,00	9,70	814,80
<b>560</b>	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>					
560 b	F& mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/10 (sur 5 - 7 cm)	M2	560	560,00	23,80	13 328,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>						<b>14 142,80</b>



Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>600</b>	<b><u>MISES A NIVEAUX</u></b>					
<b>601</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
601	a De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	3	3,00	165,90	497,70
601	d De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	5	5,00	87,00	435,00
			<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>			<b>932,70</b>
<b>650</b>	<b><u>SIGNALISATION</u></b>					
<b>655</b>	<b>SIGNALISATION VERTICALE</b>					
655	a Panneaux de Police y/c Panonceaux	UN	1	1,00	224,60	224,60
			<b>Sous Total Signalisation :</b>			<b>224,60</b>
<b>750</b>	<b><u>OUVRAGES DIVERS</u></b>					
<b>765</b>	<b>ESPACES VERTS</b>					
765	e Melange terre pierre + engazonnement	M2	50	50,00	19,40	970,00
			<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>			<b>970,00</b>
			<b>Total Travaux</b>			<b>38 094,40</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 1 SECTEUR 0

### TRAVAUX PREPARATOIRES

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

						N°Affaire :	
Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT	
50	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>						
51	Constat d'huissier	F	1	1,00	711,70		711,70
59	Dossier d'exécution (Plans exécutions, Planning, PPSPS, Dict, Paq, Soged, Fiches produits)	F	1	1,00	604,80		604,80
60	Installation de chantier, signalisation provisoire, amenée et repli du matériel	F	1	1,00	5 608,40		5 608,40
61	Signalisation temporaire de police, horizontale et directionnelle du chantier	F	1	1,00	929,40		929,40
63	Création panneau d'information de chantier	F	1	1,00	278,80		278,80
<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>							<b>8 133,10</b>
<b>Total Travaux</b>							<b>8 133,10</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 2 SECTEUR 5

### AMENAGEMENT D'UNE VOIE CHAUDIDOU ET MISE EN SECURITE PIETONNE DU CHEMIN DES ECOLIERS

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>301</b>	<b>TERRASSEMENTS - DEMOLITIONS EN TRANCHEE</b>					
301	c Tranchée pour pose de canalisation EP DN 300 à 600	ML	70	70,00	33,20	2 324,00
<b>305</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE REMBLAIS DE QUALITE.</b>					
305	a Lit de pose et enrobage conduite en gravette ou sable	M3	25,2	25,20	53,10	1 338,12
305	e GNT 0/31,5	M3	16,8	16,80	46,40	779,52
<b>306</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TUYAU BETON ARME (SERIE 135 A OU SERIE F)</b>					
306	b Ø 400 mm.	ML	70	70,00	57,00	3 990,00
<b>315</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE REGARDS DE VISITE</b>					
315	a Ø 800 mm Béton	UN	3	3,00	871,60	2 614,80
<b>316</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 GRILLE PLATE OU CONCAVE C250 y/c raccordement DN 250 mm au réseau</b>					
316	d 600x600	UN	3	3,00	715,00	2 145,00
<b>318</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 AVEC BOUCHES D'EGOUT Profil T ou A y/c raccordement DN250 au réseau</b>					
318	c PMR 750x640	UN	3	3,00	918,00	2 754,00
<b>321</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE CANIVEAUX A GRILLE C250 y compris raccordement par carottage et joints type "Forsheda"</b>					
321	c HRI 300	ML	10	10,00	333,50	3 335,00
<b>325</b>	<b>RACCORDEMENT SUR RESEAUX EXISTANTS</b>					
325	a tout type	UN	2	2,00	441,50	883,00
<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>						<b>20 163,44</b>
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401	e Rabotage de revêtement	M2	1680	1 680,00	1,30	2 184,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430	a Réglage et compactage du fond de forme	M2	1680	1 680,00	0,75	1 260,00
<b>Sous Total Terrassements :</b>						<b>3 444,00</b>
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451	a T2	ML	500	500,00	37,20	18 600,00
<b>Sous Total Bordures :</b>						<b>18 600,00</b>

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte		Prix Unit.	Prix total HT
				Ets			
<b>500</b>	<b>TROTTOIRS, ILOTS ET PLACE</b>						
<b>501</b>	<b>STRUCTURE</b>						
501	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	25	25,00		73,00	1 825,00
<b>510</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE REVETEMENTS DE TYPE</b>						
510	h en béton désactivé épaisseur 0,12 à 0,15 m	M2	100	100,00		50,00	5 000,00
<b>Sous Total Trottoirs :</b>							<b>6 825,00</b>
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>						
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>						
551	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	237	237,00		9,70	2 298,90
<b>560</b>	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>						
560	b F&mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/10 (sur 5 - 7 cm)	M2	1580	1 580,00		17,20	27 176,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>							<b>29 474,90</b>
<b>600</b>	<b>MISES A NIVEAUX</b>						
<b>601</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>						
601	a De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	5	5,00		116,40	582,00
601	b De Cadres et Tampons (Dimensions >à 400x400 OU Ø 650)	UN	7	7,00		165,90	1 161,30
601	d De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	15	15,00		87,00	1 305,00
<b>610</b>	<b>FOURNITURE ET POSE EN REMPLACEMENT DE L'EXISTANT</b>						
610	b De Cadres et Tampons (Dimensions >à 400x400 OU Ø 650)	UN	10	10,00		298,60	2 986,00
<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>							<b>6 034,30</b>
<b>650</b>	<b>SIGNALISATION</b>						
<b>651</b>	<b>SIGNALISATION HORIZONTALE</b>						
651	b Passage Piéton en enduit à froid blanc de classe P5S3	M2	20	20,00		29,20	584,00
651	e Logo piéton	UN	20	20,00		19,40	388,00
651	f Ligne continue et discontinue en peinture de classe P5S1	ML	350	350,00		1,30	455,00
651	g Zébras en peinture de classe P5S1	M2	15	15,00		10,30	154,50
<b>655</b>	<b>SIGNALISATION VERTICALE</b>						
655	a Panneaux de Police y/c Panonceaux	UN	10	10,00		253,80	2 538,00
<b>Sous Total Signalisation :</b>							<b>4 119,50</b>
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>						
<b>751</b>	<b>MACONNERIE</b>						
751	b Construction de maçonnerie de pierres	M3	3	3,00		648,00	1 944,00
751	f Imprévu	FT	1	1,00			
<b>765</b>	<b>ESPACES VERTS</b>						
765	a F&mise en place de terre végétale	M3	19,5	19,50		32,30	629,85
765	d F&mise en place végétation basse type méditerranéenne y/c garantie reprise	M2	65	65,00		10,80	702,00
765	e Mélange terre pierre + engazonnement derrière bordures projetées	M2	350	350,00		19,40	6 790,00
765	f F&pose d'un paillage minéral	M2	65	65,00		10,30	669,50
<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>							<b>10 735,35</b>
<b>Total Travaux</b>							<b>99 396,49</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 2 SECTEUR 6

### AMENAGEMENT D'UNE VOIE CHAUCIDOU SUR LE CHEMIN DE LA PRADALENQUE

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>301</b>	<b>TERRASSEMENTS - DEMOLITIONS EN TRANCHEE</b>					
301	c Tranchée pour pose de canalisation EP DN 300 à 600	ML	130	130,00	33,20	4 316,00
<b>305</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE REMBLAIS DE QUALITE.</b>					
305	a Lit de pose et enrobage conduite en gravette ou sable	M3	52,2	52,20	53,10	2 771,82
305	e GNT 0/31,5	M3	52,2	52,20	46,40	2 422,08
<b>306</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TUYAU BETON ARME (SERIE 135 A OU SERIE F)</b>					
306	b Ø 300 mm.	ML	70	70,00	49,10	3 437,00
306	c Ø 400 mm.	ML	60	60,00	57,00	3 420,00
306	d Ø 500 mm.	ML	15	15,00	76,90	1 153,50
<b>315</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE REGARDS DE VISITE</b>					
315	a Ø 800 mm Béton	UN	1	1,00	871,60	871,60
<b>318</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 AVEC BOUCHES D'EGOUT Profil T ou A y/c raccordement DN250 au réseau</b>					
318	b Réhaussable 750x640	UN	6	6,00	918,00	5 508,00
<b>327</b>	<b>TETE DE PONT DE 600 A 1000</b>					
327	a de 600 à 1000	UN	1	1,00	923,40	923,40
<b>328</b>	<b>FOSSE</b>					
328	d Curage et recalibrage de fossés existants de section trapézoïdale	ML	30	30,00	15,60	468,00
	<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>					<b>25 291,40</b>
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401	e Rabotage de revêtement	M2	1000	1 000,00	2,20	2 200,00
<b>420</b>	<b>DEMOLITION D'OUVRAGES y/c évacuation en CET</b>					
420	f Démolition de dallage béton	M2	140	140,00	14,50	2 030,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430	a Réglage et compactage du fond de forme	M2	1000	1 000,00	1,30	1 300,00
	<b>Sous Total Terrassements :</b>					<b>5 530,00</b>
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451	a T2	ML	170	170,00	37,20	6 324,00
	<b>Sous Total Bordures :</b>					<b>6 324,00</b>

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>500</b>	<b>TROTTOIRS, ILOTS ET PLACE</b>					
<b>501</b>	<b>STRUCTURE</b>					
501	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	20	20,00	61,50	1 230,00
<b>510</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE REVETEMENTS DE TYPE</b>					
510	a gravillonnage bicouche basalte 4/6 et 2/4.	M2	100	100,00	10,20	1 020,00
<b>Sous Total Trottoirs :</b>						<b>2 250,00</b>
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	150	150,00	9,70	1 455,00
<b>560</b>	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>					
560	b F&mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/10 (sur 5 - 7 cm)	M2	1000	1 000,00	21,60	21 600,00
560	c F&Mise en œuvre de résine routière	M2	50	50,00	29,20	1 460,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>						<b>24 515,00</b>
<b>600</b>	<b>MISES A NIVEAUX</b>					
<b>601</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
601	a De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	5	5,00	116,40	582,00
601	d De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	10	10,00	87,00	870,00
<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>						<b>1 452,00</b>
<b>650</b>	<b>SIGNALISATION</b>					
<b>651</b>	<b>SIGNALISATION HORIZONTALE</b>					
651	e Logo piéton	UN	10	10,00	19,40	194,00
651	f Ligne continue et discontinue en peinture de classe P5S1	ML	180	180,00	1,30	234,00
<b>655</b>	<b>SIGNALISATION VERTICALE</b>					
655	a Panneaux de Police y/c Panonceaux	UN	5	5,00	253,80	1 269,00
<b>Sous Total Signalisation :</b>						<b>1 697,00</b>
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>765</b>	<b>ESPACES VERTS</b>					
765	a F&mise en place de terre végétale	M3	21	21,00	32,30	678,30
765	d F&mise en place végétation basse type méditerranéenne y/c garantie reprise	M2	70	70,00	10,80	756,00
765	e Mélange terre pierre + engazonnement derrière bordures projetées	M2	75	75,00	19,40	1 455,00
765	f F&pose d'un paillage minéral	M2	70	70,00	10,30	721,00
<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>						<b>3 610,30</b>
<b>Total Travaux</b>						<b>70 669,70</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 3 SECTEUR 0

### TRAVAUX PREPARATOIRES

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

							N°Affaire :
Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT	
50	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>						
51	Constat d'huissier	F	1	1,00	657,70	657,70	
59	Dossier d'exécution (Plans exécutions, Planning, PPSPS, Dict, Paq, Soged, Fiches produits)	F	1	1,00	604,80	604,80	
60	Installation de chantier, signalisation provisoire, amenée et repli du matériel	F	1	1,00	5 608,40	5 608,40	
61	Signalisation temporaire de police, horizontale et directionnelle du chantier	F	1	1,00	697,00	697,00	
63	Création panneau d'information de chantier	F	1	1,00	278,80	278,80	
<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>							<b>7 846,70</b>
<b>Total Travaux</b>							<b>7 846,70</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 3 SECTEUR 7

### REHABILITATION DE L'IMPASSE DES JARDINS

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401	e Rabotage de revêtement	M2	250	250,00	10,80	2 700,00
401	g Plus-value pour rue étroite	M2	250	250,00	4,90	1 225,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430	a Réglage et compactage du fond de forme	M2	250	250,00	7,00	1 750,00
	<b>Sous Total Terrassements :</b>					<b>5 675,00</b>
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451	c P1	ML	10	10,00	29,60	296,00
<b>455</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE CANIVEAUX DOUBLE PENTE</b>					
455	a CC1	ML	75	75,00	44,20	3 315,00
	<b>Sous Total Bordures :</b>					<b>3 611,00</b>
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	37,5	37,50	59,40	2 227,50
<b>560</b>	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>					
560	a F&mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/6 (sur 4 - 5 cm)	M2	250	250,00	27,00	6 750,00
	<b>Sous Total Chaussées :</b>					<b>8 977,50</b>
<b>600</b>	<b>MISES A NIVEAUX</b>					
<b>601</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
601	a De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	15	15,00	116,40	1 746,00
601	d De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	10	10,00	87,00	870,00
<b>610</b>	<b>FOURNITURE ET POSE TAMPON FONTE EN REMPLACEMENT DE L'EXISTANT</b>					
610	a Ø 650	UN	5	5,00	326,20	1 631,00
	<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>					<b>4 247,00</b>
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>751</b>	<b>MACONNERIE</b>					
751	e Réfection ouvrages divers en maçonnerie	M3	1	1,00	297,00	297,00
	<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>					<b>297,00</b>
	<b>Total Travaux</b>					<b>22 807,50</b>



# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 3 SECTEUR 8

### DESIMPERMEABILISATION ET AMENAGEMENT D'UNE VOIE CHAUCIDOU CHEMIN DES ROQUES

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401 a	Terrassement de terrain de toute nature ép 35 cm	M3	120	120,00	29,40	3 528,00
401 e	Rabotage de revêtement	M2	3000	3 000,00	2,20	6 600,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430 a	Réglage et compactage du fond de forme	M2	3000	3 000,00	1,30	3 900,00
<b>Sous Total Terrassements :</b>						<b>14 028,00</b>
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451 a	T2	ML	600	240,00	37,20	8 928,00
451 c	P1	ML	25	25,00	29,60	740,00
<b>Sous Total Bordures :</b>						<b>9 668,00</b>
<b>550</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551 b	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	450	450,00	9,70	4 365,00
560 e	F&mise en œuvre d'enrobés drainants	M2	3000	3 000,00	16,10	48 300,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>						<b>52 665,00</b>
<b>600</b>	<b>MISES A NIVEAUX</b>					
<b>601</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
601 a	De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	10	10,00	116,40	1 164,00
601 b	De Cadres et Tampons (Dimensions >à 400x400 OU Ø 650)	UN	10	10,00	165,90	1 659,00
601 c	De Chambres France Télécom	UN			275,10	
601 d	De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	30	30,00	87,00	2 610,00
<b>610</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TAMPON FONTE EN REMPLACEMENT DE L'EXISTANT</b>					
610 a	Ø 650	UN	5	5,00	326,20	1 631,00
<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>						<b>7 064,00</b>
<b>630</b>	<b>PLATEAU TRAVERSANT (2 unités)</b>					
632	F&Mise en œuvre de Grave Bitume 0/14 (sur 8 cm) y compris couche d'accrochage	M2	160	160,00	21,20	3 392,00
635	Réalisation des Dents de requins en enduit à froid blanc de classe P5S3	M2	60	60,00	29,20	1 752,00
636	F&Mise en œuvre de résine routière	M2	160	160,00	29,20	4 672,00
637	F&Mise en œuvre de la signalisation conformément à la réglementation en vigueur	F	2	2,00	745,20	1 490,40
<b>Sous Total Plateau Traversant :</b>						<b>11 306,40</b>

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>650</b>	<b>SIGNALISATION</b>					
<b>651</b>	<b>SIGNALISATION HORIZONTALE</b>					
651	b Passage Piéton en enduit à froid blanc de classe P5S3	M2	20	20,00	29,20	584,00
651	e Logo piéton	UN	10	10,00	19,40	194,00
651	f Ligne continue et discontinue en peinture de classe P5S1	ML	900	900,00	1,40	1 260,00
651	h Logo Chaucidou	FT	12	12,00	27,00	324,00
<b>655</b>	<b>SIGNALISATION VERTICALE</b>					
655	a Panneaux de Police y/c Panonceaux	UN	5	5,00	253,80	1 269,00
<b>Sous Total Signalisation :</b>						<b>3 631,00</b>
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>751</b>	<b>MACONNERIE</b>					
751	a Fourniture et mise en œuvre de béton C25/30 pour petits ouvrages	M3			297,00	
751	b Construction de maçonnerie de pierres	M3	5	5,00	648,00	3 240,00
751	c Réfection mur pierre sèche	M3			720,00	
751	d Réfection ouvrages divers en béton	M3			330,00	
751	e Réfection ouvrages divers en maçonnerie	M3			297,00	
751	f imprévu	FT	1	1,00	-	
<b>765</b>	<b>ESPACES VERTS</b>					
765	e Melange terre pierre + engazonnement	M2	400	400,00	19,40	7 760,00
<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>						<b>11 000,00</b>
<b>Total Travaux</b>						<b>109 362,40</b>

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 4 SECTEUR 0

### TRAVAUX PREPARATOIRES

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
50	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>					
51	Constat d'huissier	F	1	1,00	927,70	927,70
59	Dossier d'exécution (Plans exécutions, Planning, PPSPS, Dict, Paq, Soged, Fiches produits)	F	1	1,00	604,80	604,80
60	Installation de chantier, signalisation provisoire, amenée et repli du matériel	F	1	1,00	5 608,40	5 608,40
61	Signalisation temporaire de police, horizontale et directionnelle du chantier	F	1	1,00	929,40	929,40
63	Création panneau d'information de chantier	F	1	1,00	557,60	557,60
<b>Sous Total Travaux Préparatoires :</b>						8 627,90
<b>Total Travaux</b>						8 627,90

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 4 SECTEUR 9

### REHABILITATION DE LA RUE PIERRE MARIE CURIE

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>301</b>	<b>TERRASSEMENTS - DEMOLITIONS EN TRANCHEE</b>					
301	c Tranchée pour pose de canalisation EP DN 300 à 600	ML	115	115,00	33,20	3 818,00
<b>302</b>	<b>PLUS-VALUE TERRASSEMENT</b>					
302	e Plus value rue étroite	ML	115	115,00	20,60	2 369,00
<b>305</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE REMBLAIS DE QUALITE.</b>					
305	a Lit de pose et enrobage conduite en gravette ou sable	M3	41,4	41,40	53,10	2 198,34
305	e GNT 0/31,5	M3	41,4	41,40	46,40	1 920,96
<b>306</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TUYAU BETON ARME (SERIE 135 A OU SERIE F)</b>					
306	a Ø 250 mm.	ML	45	45,00	39,80	1 791,00
306	b Ø 300 mm.	ML	55	55,00	49,10	2 700,50
306	c Ø 400 mm.	ML	15	15,00	57,00	855,00
<b>315</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE REGARDS DE VISITE</b>					
315	a Ø 800 mm Béton	UN	4	4,00	871,60	3 486,40
<b>316</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 GRILLE PLATE OU CONCAVE C250 y/c raccordement DN 250 mm au réseau</b>					
316	d 600x600	UN	10	10,00	715,00	7 150,00
<b>321</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE CANIVEAUX A GRILLE C250 y compris raccordement par carottage et joints type "Forsheda"</b>					
321	c HRI 300	ML	5	5,00	333,50	1 667,50
<b>325</b>	<b>RACCORDEMENT SUR RESEAUX EXISTANTS</b>					
325	a tout type	UN	1	1,00	441,50	441,50
<b>330</b>	<b>DESCENTE TOITURE</b>					
330	a F&P pied de descente fonte 1 m	UN	45	45,00	157,70	7 096,50
<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>						<b>35 494,70</b>
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401	a Terrassement de terrain de toute nature	M3	132	132,00	43,20	5 702,40
401	c Sciage de Chaussée à la scie mécanique	ML	480	480,00	2,10	1 008,00
401	e Rabotage de revêtement	M2	1000	1 000,00	4,30	4 300,00
<b>420</b>	<b>DEMOLITION D'OUVRAGES y/c évacuation en CET</b>					
420	a Démolition d'ouvrages en béton armé	M3	150	150,00	81,10	12 165,00
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430	a Réglage et compactage du fond de forme	M2	1280	1 280,00	2,70	3 456,00
<b>Sous Total Terrassements :</b>						<b>26 631,40</b>

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>150</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>151</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451	a T2	ML	440		37,20	
<b>160</b>	<b>TRAITEMENT DE BORDURES ET RANG D'AGGLO</b>					
460	a Plus-value au prix 451 pour traitement de bordures (bouchardée, grenillée, ...)	ML	440		23,50	
<b>Sous Total Bordures :</b>						
<b>300</b>	<b>TROTTOIRS, ILOTS ET PLACE</b>					
<b>501</b>	<b>STRUCTURE</b>					
501	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	66	66,00	92,20	6 085,20
<b>510</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE REVETEMENTS DE TYPE</b>					
510	i dalles ou pavés, porphyre 10 x 10 sur assise mortier	M2	330	330,00	178,30	58 839,00
<b>Sous Total Trottoirs :</b>						64 924,20
<b>350</b>	<b>CHAUSSEES</b>					
<b>551</b>	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	190	190,00	93,10	17 689,00
<b>360</b>	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>					
560	b F& mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/10 (sur 5 - 7 cm)	M2	950	950,00	21,90	20 805,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>						38 494,00
<b>600</b>	<b>MISES A NIVEAUX</b>					
<b>501</b>	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
501	a De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	90	90,00	116,40	10 476,00
601	b De Cadres et Tampons (Dimensions >à 400x400 OU Ø 650)	UN	15	15,00	165,90	2 488,50
501	c De Chambres France Télécom	UN	5	5,00	275,10	1 375,50
501	d De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	50	50,00	87,00	4 350,00
<b>610</b>	<b>FOURNITURE ET POSE TAMPON FONTE EN REMPLACEMENT DE L'EXISTANT</b>					
510	a Ø 800	UN	5	5,00	371,50	1 857,50
<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>						20 547,50
<b>350</b>	<b>SIGNALISATION</b>					
<b>555</b>	<b>SIGNALISATION VERTICALE</b>					
655	a Panneaux de Police y/c Panonceaux	UN	10	10,00	253,80	2 538,00
<b>Sous Total Signalisation :</b>						2 538,00
<b>750</b>	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
<b>751</b>	<b>MACONNERIE</b>					
751	a Fourniture et mise en œuvre de béton C25/30 pour petits ouvrages	M3	3	3,00	297,00	891,00
751	b Construction de maçonnerie de pierres	M3	3	3,00	648,00	1 944,00
<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>						2 835,00
<b>Total Travaux</b>						191 464,80

# COMMUNE DE PERET

## TRANCHE OPTIONNELLE 4 SECTEUR 10

### REHABILITATION DE LA RUE EDOUARD BARTHE

#### DCE

#### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

N°Affaire :

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
<b>300</b>	<b>RESEAUX EAUX PLUVIALES</b>					
<b>301</b>	<b>TERRASSEMENTS - DEMOLITIONS EN TRANCHEE</b>					
301	b Tranchée pour pose de canalisation EP DN ≤ 300	ML	15	15,00	33,20	498,00
<b>305</b>	<b>FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE REMBLAIS DE QUALITE.</b>					
305	a Lit de pose et enrobage conduite en gravette ou sable	M3	6	6,00	53,10	318,60
305	e GNT 0/31,5	M3	4	4,00	46,40	185,60
<b>309</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE TUBE PEHD ANNELE</b>					
309	a Ø 300 mm	ML	15	15,00	49,10	736,50
<b>316</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 GRILLE PLATE OU CONCAVE C250 y/c raccordement DN 250 mm au réseau</b>					
316	b 400x400	UN	2	2,00	715,00	1 430,00
<b>318</b>	<b>F&amp;P DE REGARD AVALOIR DE CHAUSSEE Ø 600 AVEC BOUCHES D'EGOUT Profil T ou A y/c raccordement DN250 au réseau</b>					
318	b Réhaussable 750x640	UN	2	2,00	918,00	1 836,00
<b>328</b>	<b>FOSSE</b>					
328	d Curage et recalibrage de fossés existants de section trapézoïdale	ML	15	15,00	22,30	334,50
<b>337</b>	<b>REFECTION DIVERS</b>					
337	c Fourniture et mise en œuvre de béton C25/30 dosage 300 Kg/m3 de ciment CEM II 32.5 N. XC1	M3	2	2,00	376,70	753,40
337	d Réalisation enrochement bétonné	M3	3	3,00	196,20	588,60
<b>Sous Total Réseaux Eaux Pluviales :</b>						6 681,20
<b>400</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>					
<b>401</b>	<b>TERRASSEMENTS EN DEBLAIS y/c évacuation en CET</b>					
401	e Rabotage de revêtement	M2	435	435,00	6,40	2 784,00
<b>420</b>	<b>DEMOLITION D'OUVRAGES y/c évacuation en CET</b>					
420	f Démolition de dallage béton	M2	115	115,00	21,50	2 472,50
<b>430</b>	<b>REGLAGE ET COMPACTAGE DE FOND DE FORME</b>					
430	a Réglage et compactage du fond de forme	M2	550	550,00	3,80	2 090,00
<b>Sous Total Terrassements :</b>						7 346,50
<b>450</b>	<b>BORDURES - CANIVEAUX</b>					
<b>451</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES</b>					
451	a T2	ML	55	55,00	37,20	2 046,00
451	c P1	ML	15	15,00	29,60	444,00
<b>455</b>	<b>FOURNITURE ET POSE DE CANIVEAUX DOUBLE PENTE</b>					
455	a CC1	ML	75	75,00	44,20	3 315,00
<b>Sous Total Bordures :</b>						5 805,00

Réf.	Désignations	U	Qte BE	Qte Ets	Prix Unit.	Prix total HT
550	<b>CHAUSSEES</b>					
551	<b>CORPS DE CHAUSSEE</b>					
551	b Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/31,5 et compactage	M3	82,5	82,50	90,70	7 482,75
560	<b>COUCHE DE ROULEMENT BETON BITUMINEUX</b>					
560	a F&mise en œuvre de Béton bitumineux noir basalte 0/6 (sur 4 - 5 cm)	M2	550	550,00	23,40	12 870,00
<b>Sous Total Chaussées :</b>						20 352,75
600	<b>MISES A NIVEAUX</b>					
601	<b>MISE A NIVEAUX</b>					
601	a De Cadres et Tampons (Dimensions <à 400x400 OU Ø 650)	UN	5	5,00	116,40	582,00
601	d De têtes de bouche à clef (Tous types)	UN	7	7,00	87,00	609,00
610	<b>FOURNITURE ET POSE DE TAMPON FONTE EN REMPLACEMENT DE L'EXISTANT</b>					
610	a Ø 650	UN	2	2,00	328,90	657,80
<b>Sous Total Mises à Niveaux :</b>						1 848,80
750	<b>OUVRAGES DIVERS</b>					
765	<b>ESPACES VERTS</b>					
765	e Melange terre pierre + engazonnement	M2	45	45,00	19,40	873,00
<b>Sous Total Ouvrages divers :</b>						873,00
<b>Total Travaux</b>						42 907,25

## COMMUNE DE PERET

### PROGRAMME DE TRAVAUX ET D'EMBELISSSEMENT DE LA COMUNE DE PERET

#### DCE

#### RECAPITULATION GENERALE

##### TRANCHE FERME

SECTEUR 1	REHABILITATION ET MISE EN SECURITE PIETONNE DU BOULEVARD DE LA LIBERTE	136 468,36
<b>TOTAL TRANCHE FERME</b>		<b>136 468,36</b>

##### TRANCHE OPTIONNELLE 1

SECTEUR 0	TRAVAUX PREPARATOIRES	7 367,00
SECTEUR 2	AMENAGEMENT SECURITAIRE ET DESIMPERMEABILISATION PARTIELLE DU CARREFOUR DE LA RUE DE L'EGALITE ET DU CHEMIN DE LA MAGDELAINE	46 909,00
SECTEUR 3	AIRE DE RENCONTRE CHEMIN DES ROQUES	25 945,40
SECTEUR 4	REHABILITATION ET DESIMPERMEABILISATION PARTIELLE DU CHEMIN DE PIOCH CAULET	38 094,40
<b>TOTAL TRANCHE OPTIONNELLE 1</b>		<b>118 315,80</b>

##### TRANCHE OPTIONNELLE 2

SECTEUR 0	TRAVAUX PREPARATOIRES	8 133,10
SECTEUR 5	AMENAGEMENT D'UNE VOIE CHAUCIDOU ET MISE EN SECURITE PIETONNE DU CHEMIN DES ECOLIERS	99 396,49
SECTEUR 6	AMENAGEMENT D'UNE VOIE CHAUCIDOU SUR LE CHEMIN DE LA PRADALENQUE	70 669,70
<b>TOTAL TRANCHE OPTIONNELLE 2</b>		<b>178 199,29</b>

##### TRANCHE OPTIONNELLE 3

SECTEUR 0	TRAVAUX PREPARATOIRES	7 846,70
SECTEUR 7	REHABILITATION DE L'IMPASSE DES JARDINS	22 807,50
SECTEUR 8	DESIMPERMEABILISATION ET AMENAGEMENT D'UNE VOIE CHAUCIDOU CHEMIN DES ROQUES	109 362,40
<b>TOTAL TRANCHE OPTIONNELLE 3</b>		<b>140 016,60</b>

##### TRANCHE OPTIONNELLE 4

SECTEUR 0	TRAVAUX PREPARATOIRES	8 627,90
SECTEUR 9	REHABILITATION DE LA RUE PIERRE MARIE CURIE	191 464,80
SECTEUR 10	REHABILITATION DE LA RUE EDOUARD BARTHE	42 907,25
<b>TOTAL TRANCHE OPTIONNELLE 4</b>		<b>242 999,95</b>

Le Maire,  
Isabelle SILHOL

TOTAL TRAVAUX HT 816 000,00  
TVA 20% 163 200,00  
TOTAL TRAVAUX TTC 979 200,00

Vu,  
Le Pouvoir Adjudicateur,



CETUR ING

**CETUR INGENIERIE**  
Parc Club - Bâtiment B  
166, rue Maurice Béjart  
34500 BEZIERS  
Tél. 04 99 41 40 02 - Fax 04 99 41 67 32